
 

令和 3 年 6 月吉日 

日本靴医学会会員各位 

 

第 35 回日本靴医学会学術集会 開催形式変更のお知らせ 

 

拝啓 青葉の候、先生方におかれましてはこの災禍にあってご苦労も多いかと拝察いた

しております。 

現在、令和３年 9 月３日（金）、4 日（土）に予定されております、第 35 回日本靴医学会

学術集会の準備を進めております。日本靴医学会会員の皆様におかれましては、演題の登録

などご協力賜り本当にありがとうございます。 

これまで私どもは、コロナ禍でも感染対策を施し、できうる限り現地開催を目指し準備を

すすめてまいりました。しかしながら、現在の全国的な感染状況や、医療機関への負担を鑑

み、第 35 回日本靴医学会学術集会を完全 Web 開催に変更させていただくこととなりまし

た。現地開催を楽しみにされていた会員の皆様には大変申し訳なく、お詫び申し上げます。

川崎市での学術集会開催を目標としてきた私どもも大変残念でございます。この状況が一

日も早く解消され、多くの会員が集まることができる学術集会を心から願うばかりです。 

Web 開催におきましても臨場感のある学術集会を目指しオンラインでの討論、多くの会

員の皆様に視聴いただけるようオンデマンド配信での準備をすすめさせていただきたく存

じます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、先生方のますますのご健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

第 35 回日本靴医学会学術集会 

平野 貴章 

（聖マリアンナ医科大学 整形外科学講座） 


